Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

для слепых и слабовидящих имени В.Ш. Дагаева»

(ГБОУ «С(к)ОШИСС имени В.Ш. Дагаева»)

Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъардешаран учреждени

«Дагаев В.Ш. ц1арах йолу б1аьрзе а, сагар во долуш болчарна а лерина

(коррекци яран) йолу юкъардешаран школа-интернат»

(ПБЮУ «Дагаев В.Ш. ц1арах БСв(к)ЮШИ»)

П Р И К А З
 №

г. Грозный

Об утверждении списка

учебников, используемых

в образовательном процессе

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения  Российской

Федерации  от  21.09.2022 года № 858 «Об утверждении федерального

перечня учебников, рекомендованных к использованию при реализации

имеющих  государственную  аккредитацию образовательных программ

начального  общего, основного общего, среднего общего образования» и

решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2023 г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список учебников  и учебных пособий к использованию

в образовательном процессе для  реализации основной образовательной

программы на 2023 - 2024 учебный год (Приложение1).

2. Заместителю директора  по УВР  Дачаевой М.Т. осуществить

контроль за соответствием фонда учебной и программно-художественной

литературы, реализуемым  программам и учебному плану школы,

федеральному перечню учебников (Приказ Минпросвещения РФ от 21

сентября 2022 г. № 858) на 2023-2024 учебный год.

3. Педагогу-библиотекарю Кадыровой М.А.:

3.1 осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить

степень  обеспеченности учебниками  обучающихся;

3.2 составить заявку на учебники из утвержденного списка согласно

наличию в библиотечном  фонде;

3.3 обеспечить  обучающихся  учебниками  в  соответствии  с

утвержденным списком.

4. Классным руководителям довести до родителей информацию об

учебных линиях, по которым будет вестись обучение в 2023-2024 учебном

году, о сохранности учебников, формировании фонда.

5. Ответственному за   ведение  школьного  сайта   Дашаеву М.Х -П.

разместить на сайте настоящий приказ с утвержденным списком учебников

на 2023-2024 учебный год в срок до 01.09.2023 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Ч.А. Гайрабеков

С приказом ознакомлены:

1. Дачаева М.Т.

2. Кадырова М.А.

3. Дашаев М.Х-П.

		2023-12-19T11:50:30+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ СЛЕПЫХ И СЛАБОВИДЯЩИХ ИМЕНИ В.Ш. ДАГАЕВА"